


Edika
Brno
2012

ÚKOLY PRO ŠKOLÁKY 
S KAMARÁDY STRAŠIDLÁKY
Jitka Andrýsková, Miroslav Růžek

Obálka: Miroslav Růžek
Námět: Andrea Brázdová
Vnitřní úprava a sazba: Andrea Brázdová, Karel Hána
Jazyková korektura: Eva Hánová
Odpovědný redaktor: Andrea Brázdová
Technický redaktor: Karel Hána

Objednávky knih: 
www.albatrosmedia.cz 
eshop@albatrosmedia.cz 
bezplatná linka 800 555 513 

ISBN 978-80-266-0024-4

Vydalo nakladatelství Edika v Brně roku 2012 ve společnosti Albatros Media a. s. 
se sídlem Na Pankráci 30, Praha 4. Číslo publikace 15 942.
© Albatros Media a. s. Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí 
být kopírována a rozmnožována za účelem rozšiřování v jakékoli formě 
či jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu vydavatele.

1. vydání

KDV0082_blok.indd   1KDV0082_blok.indd   1 26.1.2012   10:15:3826.1.2012   10:15:38



|2|

BABIČKU POSLOUCHEJ
 A SE VŠÍM JÍ POMÁHEJ !

TO POJEDEŠ V TÉ MAŠKARÁDĚ?

JASNĚ…

SBALIL SIS VŠECHNO?

JASNĚ…

NASEDAT !

ALE, MAMI…

JESTLI SE TĚ BABIČKA 
LEKNE, POFRČÍŠ DOMŮ, 

NEŽ NAPOČÍTÁŠ 5. 
VÁŽNĚ SI TO NESUNDÁŠ?

Seznam se s Jáchymem. Právě mu začínají jeho první letní prázdniny. Jaké asi budou? 

KDV0082_blok.indd   2KDV0082_blok.indd   2 26.1.2012   10:15:5126.1.2012   10:15:51



|3|

KUDY TEĎ?

K babičce je to dálka. Zabloudit není vůbec těžké! Najdi co nejkratší cestu bludištěm, vyznač ji pastelkou.

KDV0082_blok.indd   3KDV0082_blok.indd   3 26.1.2012   10:15:5326.1.2012   10:15:53



|4|

UŽ JSME TADY. 
JÁCHYME, NE ABYS…

BAF ! BABIČKO, JÁ 
SE TAK TĚŠIL !

VŽDYŤ JÁ TAKY, 
TY MŮJ KLUKU !

TY JSI ALE POVEDENÉ 
STRAŠIDLO ! ASI SI TĚ TAKY

                      NAMALUJU.

TAK SE TU MĚJTE PĚKNĚ ! 
ZA TÝDEN PŘIJEDEME. 

NA SHLEDANOU, BABIČKO !

O JÁCHYMA SE NEBOJTE, 
BUDE NÁM TU DOBŘE. 

     ZAJDEME SI DO LESA…

PŘÍŠERA !

A toto je Jáchymova babička Ludmila. Ráda maluje obrazy. A ze všeho nejraději strašidla.

KDV0082_blok.indd   4KDV0082_blok.indd   4 26.1.2012   10:15:5426.1.2012   10:15:54



|5|

MUSÍME DOMALOVAT OBRAZY, NEŽ 
BUDE TMA. TADY MÁŠ ŠTĚTEC. 

Spoj tečky podle čísel. Obrázky si můžeš vybarvit. 

19

18

4

20
1

2

8

10

10
12

11

9

1386

7
45

3 2
14

1

9

6

5
37

13

14

12

17

16

15

11

KDV0082_blok.indd   5KDV0082_blok.indd   5 26.1.2012   10:15:5626.1.2012   10:15:56



|6| Zakroužkuj zdravé potraviny. Pomoz z nich Jáchymovi vybrat ty, které jsou zároveň i sladké.  

DNES MÁME K VEČEŘI RIZOTO.

A BUDE POTOM 
SLADKOST?

BUDE, ALE ZDRAVÁ. PAK NÁS 
JEŠTĚ ČEKÁ PRÁCE. MUSÍME 

ROZTŘÍDIT OVOCE A ZELENINU.

DONESU  DVA 
 KOŠÍKY.

JE ZDRAVÁ A SLADKÁ,
 DEJ SI.

NO, MŇAUCTA.

KDV0082_blok.indd   6KDV0082_blok.indd   6 26.1.2012   10:15:5826.1.2012   10:15:58



|7|Jáchym sbírá zeleninu, babička ovoce. Obrázky spoj s košíky, pojmenuj je. Můžeš je také vybarvit.

OZ

KDV0082_blok.indd   7KDV0082_blok.indd   7 26.1.2012   10:16:0126.1.2012   10:16:01



|8| Přečti si, co se píše na lístku. Potom pod každý obraz napiš jméno toho, kdo na něm podle tebe je.

PARÁDA ! 
TO JE ALE 
OBRAZŮ !

NA KAŽDÉM JE NĚKDO JINÝ. PODÍVEJ, TADY 
JSEM TI O NICH NĚCO NAPSALA. UHODNEŠ 

PODLE TOHO JEJICH JMÉNA?

Jana je pilná.

Hugo je ustrašený.

Bořek je mlsný.

Adélka je vysoká.

Bára je moudrá.

Petr je ospalý.

Lukáš je silný.

KDV0082_blok.indd   8KDV0082_blok.indd   8 26.1.2012   10:16:0426.1.2012   10:16:04



|9|Nejprve spočítej příklady. Potom podle výsledků přepiš písmena na správná místa do rámečků dole.

TAM SE NEDÍVEJ ! MŮŽE TO BÝT 
NEBEZPEČNÉ. VELMI NEBEZPEČNÉ.

A CO JE TAM, 
BABIČKO?

14998543 5765 0216 8131211

T

! D

I

Š

V

O

L

N

U

S

M

Á

R

A

9 – 8 =

10 – 6 =

2 + 8 = 10

4 + 4 =

10 – 1 =

17 – 6 =

12 + 1 =

20 – 8 =

16 – 2 =

8 – 8 =

3 + 4 =

1 + 5 =

2 + 3 =

8 – 5 =

6 – 4 =

210

V

KDV0082_blok.indd   9KDV0082_blok.indd   9 26.1.2012   10:16:0726.1.2012   10:16:07



|10| Babiččina Strašikniha je něco parádního! Přečti si povídání o strašidláckých kamarádech, Aldovi a Ladě.

NEJSOU. PŘEČTEME 
SI O DVOU, KTERÝCH 

SE BÁT NEMUSÍŠ.

TO JSOU VŠECHNA 
STRAŠIDLA
NEBEZPEČNÁ?

Alda je ohnivý kluk. Umí vyčarovat                 .

Létá na                          .        Přál by si mít            .   .  

Bydlí s kamarádkou Ladou ve starém strašidláckém

                         hluboko v                                    .

       Lada je lesní víla. Ráda             při            . 

    Zná všechny                      a                                 .

  Společně se starají o                                             .

KDV0082_blok.indd   10KDV0082_blok.indd   10 26.1.2012   10:16:0826.1.2012   10:16:08



|11|Na hodinách vyznač čas, o kterém se mluví. Potom dole pod obrázky zakroužkuj správnou denní dobu. 

Alda a Lada vstávají o půl osmé.                         Po snídani si hrají ve věži s kamarády

do lesa, tam pečují o zvířátka. Do hradu se vracejí v pět hodin.                       Po večeři

strašidly. Společně obědvají v jednu hodinu.                        Po obědě jdou na procházku

se Alda učí čarovat s ohněm a Lada tancuje. Spát chodí ve tři čtvrtě na devět.

DOPOLEDNE     ODPOLEDNE RÁNO    POLEDNE    VEČER     DOPOLEDNE     ODPOLEDNE

KDV0082_blok.indd   11KDV0082_blok.indd   11 26.1.2012   10:16:1026.1.2012   10:16:10



|12| Kdo se rámusem probudil? Vybarvi černě ty části obrázku, kde jsou čísla větší než číslo 5.

LETÍM 
PRRYČ.

DOBROU NOC.

TO JE 
RRANDÁL !

HUŠ, VY NEPLECHY ! KDO TO? 
CO TO?

1

1
1

9

1

9

9

9

9

9

9

9

5

5

5

4

8

5

8

5

5

5 1

5

1

1 1

2

67 7

2

7

7

7

7
7

7

7

7

7

8

10

7

6 1

2

8

8

6

8

8

8

2

8

8

8

8

8
2

3

2

2

2

2

2

4

4

4

4

4

4

4

2

22

3

3
3

3

3

3

3

3

3
3

1

KDV0082_blok.indd   12KDV0082_blok.indd   12 26.1.2012   10:16:1126.1.2012   10:16:11



Toto je pouze náhled elektronické knihy. Zakoupení její plné verze je možné v elektronickém obchodě
společnosti eReading.

http://www.ereading.cz/

